
Soudkyně v Haagu čelí kárnému opatření za
údajný pokus ovlivnit proces MH17
“konspirační teorií”
- CZ24 News | 13. července 2023

Soudkyně se pokusila ovlivnit soudce v procesu MH17 tím, že mezi nimi rozšířila
konspirační teorii. Nejvyšší soud proto ženě udělil písemnou důtku.

Jen zřídkakdy soudce dostane kárné opatření. Orgánem, který o tom rozhoduje je Nejvyšší soud.

Soudkyně pracuje jako poradce u soudu v Haagu. Její bratr napsal knihu (pod pseudonymem), ve
které uvádí, že let MH17 nebyl v roce 2014 sestřelen ruskou raketou, jak dospěly k závěru
Nizozemský bezpečnostní výbor a státní zastupitelství.

V listopadu soud v Haagu potvrdil, že MH17 sestřelila ruská raketa Buk.

Autor knihy se domnívá, že sestřelení letadla bylo dílem tajných služeb.

Svou knihou chtěl zajistit, aby se do případu zapojili i další žalobci, aby se zaměřili na další
podezřelé.

Soudkyně rozdala knihu svého bratra soudcům a státním zástupcům v kauze MH17.

Poznatky z vyšetřování MH17 označila za „úmyslné a transparentní zastírání“. Zjistila, že určité
údaje jsou „manipulace a lež“.

Na knihu upozornila také generálního prokurátora státního zastupitelství a případ označila za
“velkou show”. To se nelíbilo státnímu zastupitelství a tak to oznámilo jejímu zaměstnavateli,
odvolacímu soudu.

Podle Nejvyššího soudu chtěla soudkyně ovlivnit zainteresované soudce a průběh procesu MH17,
čímž podkopala důvěru v autoritu a nestrannost justice.

Nejvyšší soud rozhodl, že soudce může svobodně vyjádřit svůj názor, ale pak je třeba zvážit „dopad
těchto projevů“, zejména pokud zpochybňuje soudnictví.

Zůstává u písemného napomenutí, protože si poradkyně uvědomuje, že zašla příliš daleko a nyní byla
přeřazena z kriminálního oddělení na jiné oddělení.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/soudkyne-v-haagu-celi-karnemu-opatreni-za-udajny-pokus-ovlivnit-proces-mh17-konspiracni-teorii/
https://cz24.news/soudkyne-v-haagu-celi-karnemu-opatreni-za-udajny-pokus-ovlivnit-proces-mh17-konspiracni-teorii/
https://cz24.news/soudkyne-v-haagu-celi-karnemu-opatreni-za-udajny-pokus-ovlivnit-proces-mh17-konspiracni-teorii/
https://nos.nl/artikel/2482394-rechter-berispt-voor-poging-mh17-proces-te-beinvloeden-met-complottheorie

